

## QUALITÄTSWEINE AUS RHEINHESSEN

Alle unsere Produkte sind ökologische Erzeugnisse, hergestellt nach VO (EG) Nr. 834/2007 DE-ÖKO-039 und vegan!



### LITERWEINE

Der Günstige in der Literflasche

1,0 l Flasche

4118	2018	<b>RIESLING SILVANER</b> trocken <i>Alk. 12,5 % vol</i>	<b>4,00 €</b>
0618	2018	<b>BACCHUS</b> lieblich <i>Alk. 11,5 % vol</i>	<b>4,20 €</b>
4518	2018	<b>DORNFELDER PORTUGIESE</b> <i>Alk. 12,0 % vol</i>	<b>4,60 €</b>

### FRISCH & FRUCHTIG

Unsere Basisweine sind Weiß- und Rosé-Weine für den unkomplizierten, täglichen Genuss und eine perfekte Ergänzung zu jedem Essen.

0,75 l Flasche

1618	2018	<b>„AUGEN - BLICKE DES LEBENS“ SCHEUREBE</b> trocken Etikettengestaltung by Meune Lehmann <i>Alk. 12,0 % vol</i>	<b>5,00 €</b> (6,66 €/l)
0518	2018	<b>BACCHUS</b> trocken Fruchtig, mineralisch, harmonisch <i>Alk. 12,5 % vol</i>	<b>5,00 €</b> (6,66 €/l)
2017	2017	<b>RIESLING</b> trocken harmonisches Spiel von frischer Säure und Süße <i>Alk. 11,5 % vol</i>	<b>5,00 €</b> (6,66 €/l)
4218	2018	<b>WEIBUCHARDO SPÄTLESE</b> FEINHERB ein Cuvée aus Weißburgunder und Chardonnay mit dezenter, feiner Süße. <i>Alk. 13,0 % vol</i>	<b>5,00 €</b> (6,66 €/l)
3318	2018	<b>RIESLING SPÄTLESE</b> FEINHERB Fruchtiger Riesling <i>Alk. 12,0 % vol</i>	<b>5,00 €</b> (6,66 €/l)
4318	2018	<b>ROSÉ</b> Sommer im Glas, gut gekühlt servieren <i>Alk. 11,5 % vol</i>	<b>5,00 €</b> (6,66 €/l)

## GEHALTVOLL & BODENSTÄNDIG

0,75 l Flasche

Diese Weiß- und Rotweine sind deutlich vom Charakter der jeweiligen Rebsorte und durch ihre Herkunft aus dem Sulzheimer Hügelland geprägt: dicht, komplex, elegant und ausdrucksstark.

### WEISSWEINE

1317	2017	<b>SOUVIGNIER GRIS</b> trocken Eine 1983 neu gezüchtete kräftige Rebsorte Körperreicher Geschmack mit einer milden Säure. <i>Alk. 12,5 % vol</i>	<b>6,50 €</b> (8,67 €/l)
2816	2016	<b>SILVANER SPÄTLESE</b> trocken Ein Silvaner von über 30 Jahre alten Weinreben Tiefwurzelnde Reben, niedriger Ertrag, mineralisch, dicht. <i>Alk. 12,0 % vol</i>	<b>6,00 €</b> (8,00 €/l)
1616	2016	<b>CHARDONNAY</b> trocken körperreicher, ausdrucksvoller Wein, der kräftigen, gewürzten Speisen standhält. <i>Alk. 12,0 % vol</i>	<b>5,20 €</b> (6,93 €/l)
1918	2018	<b>GRAUER BURGUNDER SPÄTLESE</b> trocken Tiefgründig und körperreich, schmelzig mit leichter Säure. Ein dufter, schwerer Typ, der die Nase mit reifen Birnen, gelber Melone und Kräutern verführt. <i>Alk. 13,5 % vol</i>	<b>6,50 €</b> (8,67 €/l)
2118	2018	<b>WEIßER BURGUNDER SPÄTLESE</b> trocken Ein richtig cremiger Weißburgunder mit viel Schmelz und typischer Burgunder-Nase. Kräftig mit ausdrucksstarker Art. <i>Alk. 13,0 % vol</i>	<b>6,80 €</b> (9,07 €/l)
3018	2018	<b>SOUVIGNIER GRIS SPÄTLESE</b> FEINHERB Souvignier Gris ist eine neugezüchtete, pilzwiderstandsfähige Rebsorte. Der Wein präsentiert sich sehr feinfruchtig mit dem Duft nach süßlichen Früchten wie Honigmelone. Mit einer anregenden Säure umspielt er den Gaumen. <i>Alk. 12,5 % vol</i>	<b>6,80 €</b> (9,07 €/l)
3618	2018	<b>RIESLING AUSLESE</b> SÜß Süße Verführung Ein edler Tropfen zum Genießen, in der Nase sehr blumig und am Gaumen ein tolles Säure- Süße Spiel mit belebender Frische. Potential für viele Jahre. <i>Alk. 9,5 % vol</i>	<b>9,50 €</b> (12,67 €/l)

## ROTWEINE

0,75 l Flasche

1915	2015	<b>SPÄTBURGUNDER</b> trocken Der kräftige Spätburgunder, in ausgewählten Eichenholzfässern gereift. <i>Alk. 13,0 % vol</i>	<b>8,60 €</b> (11,47 €/l)
0717	2017	<b>DORNFELDER</b> trocken kräftig - dunkler Rotwein - idealer Begleiter der italienischen Küche - <i>Alk. 12,5 % vol</i>	<b>5,80 €</b> (6,93 €/l)
0216	2016	<b>DORNFELDER</b> lieblich Der leichte, fruchtig-milde Dornfelder mit wenig Gerbstoffen. <i>Alk. 12,0 % vol</i>	<b>4,50 €</b> (6,00 €/l)

## PREMIUM WEIN

- das Beste, was eine Traube bei uns werden kann -  
Ein Wein für den anspruchsvollen Weingenuss: charaktervoll,  
komplex, mit feiner Tanninstruktur im Holzfass gereift.

2516	2016	<b>SPÄTBURGUNDER 20-16 GM</b> <i>Alk. 14,0 % vol</i>	<b>14,50 €</b> (19,33 €/l)
		<b>MAGNUM-FLASCHE</b> 1,5 LITER	<b>35,00 €</b> (23,33 €/l)

## PRICKELNDES

Feine Perlchen bringen Schwung

0,75 l Flasche

2917		<b>SECCO*</b> trocken das elegant, frisch, prickelnde Vergnügen, eine echte Alternative zum Sekt <i>Alk. 12,0 % vol</i>	<b>6,50 €</b> (8,67 €/l)
4418		<b>ROSÉCCO*</b> trocken lebhaft, lebendig, lachsfarben und fruchtig <i>Alk. 11,0 % vol</i>	<b>6,00 €</b> (8,00 €/l)

\*Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

## TRAUBENSAFT

TS18 2018 **Bio-Traubensaft weiß**  
ohne Konservierungsstoffe

0,75 l Flasche

			<b>3,20 €</b> (4,27 €/l)
--	--	--	-----------------------------

- alle Weine und Perlweine enthalten Sulfite-  
Alk. = Alkoholgehalt